[bookmark: _GoBack]
Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2013 №110-37-1503-13  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2013 №110-37-1503-13  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление), (в редакции  от  24.08.2015  № 110-37-782-15; от 17.06.2016  № 110-37-688-16; от 20.12.2016 № 110-37-1578-16; от 12.11.2018 № 110-37-1225-18); (опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.08.2015 № 33, вкладыш «Официальная информация», страница 6; от 17.06.2016 № 25, вкладыш «Официальная информация», страницы 6 – 8; от 29.12.2016 № 51, вкладыш «Официальная информация», страница 6; от                вкладыш «Официальная информация», страница   ):
1.1. Пункт 21 подраздела 6 раздела II административного регламента  изложить в следующей редакции:
«21. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
1.2. В подпункте «в)» пункта 85 подраздела 1 раздела V постановления  слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
1.3. Подраздел 1 раздела V постановления дополнить пунктом «к)» следующего содержания:
«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом «в» пункта 85 настоящего административного регламента».
1.4. Пункт 99 подраздела 6 раздела V постановления дополнить пунктами «а), б)» следующего содержания:
«а) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 100 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
б) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 100 настоящего административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                     О.В. Боровский

Исп. Л.В. Шевченко
Тел. 5-26-77
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа                                 по вопросам жизнеобеспечения города                                      - председатель Комитета по ЖКХ,                           транспорту и связи
_________________
                            дата
	         М.Ф. Данилова

	Начальник отдела правовой работы
_________________
                дата
	   О.Я. Петрова

	Ведущий специалист
Межведомственного электронного
Взаимодействия и муниципальных
услуг
_____________________
                  дата

 Е.Ю.Сергеева

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. -  Комитет по ЖКХ, транспорту и связи
1 экз. -  отдел правовой работы
1 экз. -  отдел организационной работы
1 экз. -  отдел экономического развития
1 экз. -  СМИ

Всего:  6 экз.

Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю

Начальник отдела жилищной политики,
транспорта и связи Комитета по ЖКХ,
транспорту и связи                                                                        А.А. Чернобук
    ______________
                          дата

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Консультант отдела  жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
    ______________
                          дата

	           Л.В. Шевченко

Пояснительная записка
к проекту о внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2013 № 110-37-1503-13
Тип проекта нормативно-правового акта: Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
Наименование проекта правового акта: «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «город Саянск»
Субъект правотворческой инициативы: консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи Шевченко Людмила Владимировна
Правовое обоснование принятия проекта правового акта: На основании поступивших экспертных заключений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
 Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  Федеральный закон №210-ФЗ от 27.07.2010 статья 11, Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-709-15 от 05.08.2015
 Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». Нормативный правовой акт.
	Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: постановление от 20.12.2013 №110-37-1503-13; от 24.08.20115 №110-37-782-15; от 17.06.2016 №110-37-688-16; от 20.12.2016 №110-37-1578-16; от 12.11.2018 № 110-37-1225-18.
Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения)_ расходов местного бюджета: принятие данного постановления не требует дополнительных расходов из местного бюджета.
Дата размещения проекта муниципального нормативного правового акта на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет:_
                    2018 год

Дата окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов:__
                    2018 год

Дата направления муниципального нормативного правового акта прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы:
                   2018 год

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован: нет необходимости.

Начальник отдела жилищной политики,
транспорта и связи Комитета по ЖКХ,
транспорту и связи                                                                                                                 А.А. Чернобук

Консультант отдела жилищной  политики,
транспорта и связи  Комитета по ЖКХ,
транспорту и связи			 	                                                                  Л.В. Шевченко
19.11.2018